
2024/57/0296

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2024/57/0296 del 22/07/2024

Oggetto: LLPP EDP 2023/041 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 
BONIFICA AMIANTO IN ALLOGGI ERP IN  VIA STELLA CIVV. 2-2A-8A-8B, 
SECONDO I C.A.M. (DM 23/06/2022 EDILIZIA). AGGIUDICAZIONE A 
FAVORE DELL’IMPRESA HTR BONIFICHE SRL PER COMPLESSIVI € 
250.050,30 (CUI:00644060287202300010 - CUP: H97I22000030004 - CIG: 
B04A570FAE). 

IL CAPO SERVIZIO EDILIZIA
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la deliberazione di G.C. n. 466 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato il proget-
to esecutivo denominato “Bonifica amianto in alloggi ERP in  via Stella CIVV. 2-2A-
8A-8B”, dell’importo complessivo di € 331.000,00, di cui € 260.092,00 per lavori, da fi-
nanziarsi con fondi propri;

- la propria precedente determinazione a contrattare 2024/57/0044 del 07/02/2024 con la
quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scel-
ta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta ai sensi dell’art. 71
del D. Lgs. 36/2023, con il criterio del prezzo più basso (art. 108, c.1, D.Lgs. 36/2023)
determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, con l’esclusio-
ne automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari
o superiore alla soglia di anomalia individuata secondo il METODO A di cui all’allega-
to II.2 al Codice (ai sensi dell’art.  54 comma 1 del D.lgs. 36/2023, qualora il numero
delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque) e con l’applicazione della cosid-
detta “inversione procedimentale” prevista dall’art. 107, c.3 del D. Lgs. 36/2023;

VISTO il bando di gara pubblicato ai sensi di legge in data 15/02/2024;

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativo alla seduta di gara in
data 26/03/2024 dal quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa  Htr Bonifiche Srl
con sede a Roma (RM), con il ribasso del 21,63%, atteso che, applicato il sistema di esclusione
automatica  dalla  gara  delle  offerte  pari  o  superiori  alla  soglia  di  anomalia  e  verificata  la
regolarità della documentazione amministrativa presentata dal miglior offerente, la proposta di
aggiudicazione è conseguente alla graduatoria di gara stessa;

DATO  atto  che  il  responsabile  del  progetto,  esaminata  la  documentazione  presentata
dall’operatore economico risultato miglior offerente,  ha verificato la congruità del costo della
manodopera  relativamente  al  rispetto  dei  minimi  salariali  indicati  nelle  apposite  tabelle
ministeriali e di quanto disposto dall’art. 11 comma 4, del D.Lgs 36/2023 in tema di contratto
collettivo applicato (come da nota agli atti prot. n. 0185223 del 28/03/2024); 

VISTO quanto sopra si dispone di affidare i lavori in oggetto all’impresa  Htr Bonifiche Srl per
l’importo di € 204.959,26 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 22%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico
di progetto così come di seguito riportato:

 G.C. n.466/2023 differenza Affidamento

A) Lavori € 254.890,16 € 55.132,74 € 199.757,42

 Oneri € 5.201,84 € 0,00 € 5.201,84

 Totale € 260.092,00 € 55.132,74 € 204.959,26



Determina n. 

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 22% € 57.220,24 € 12.129,20 € 45.091,04

 
Incentivo art. 45 D.Lgs. 
36/2023

€ 5.201,84 € 0,00 € 5.201,84

 Fondo accordi bonari € 7.802,76 € 0,00 € 7.802,76

 Contributo ANAC € 250,00 € 0,00 € 250,00

 Imprevisti € 433,16 -€ 20.062,77 € 20.495,93

 Spese tecniche € 0,00 -€ 10.845,62 € 10.845,62

 Opere accessorie € 0,00 -€ 36.353,55 € 36.353,55

 Totale € 70.908,00 -€ 55.132,74 € 126.040,74

     

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00

     

 Totale complessivo € 331.000,00 -€ 0,00 € 331.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

DATO  ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  5  del  D.Lgs.  36/2023,  con  determina  n.
2024/86/0323  del  16/07/2024  si  è  concluso  positivamente  il  procedimento  di  verifica  sul
possesso  da  parte  dell’affidatario  dei  requisiti  prescritti  dalla  presente  procedura,  pertanto
l’aggiudicazione è immediatamente efficace; 

DATO ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del Dlgs 36/2023, sono state

rese le  dichiarazioni  sui  conflitti  d'interesse,  ai  sensi  degli  artt.  46  e 47 del  d.P.R.  n.

445/2000 da parte di tutti coloro, che in base ad un valido titolo giuridico, legislativo o

contrattuale sono in grado di impegnare il Comune di Padova nei confronti di terzi o

comunque rivestono di  fatto o di  diritto  un ruolo tale da poterne influenzare l’attività

esterna;

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 103 e n. 104 del 18/12/2023, dichiarate
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per gli esercizi 2024-2026;

DATO ATTO che con deliberazione di  G.C.  n.  113 del  05/03/2024 sono state approvate le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del
D.Lgs. 118/2011 relativi all’esercizo 2023 e preventivo 2024-2026;

 VISTO

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché,
alla lett. c), la stipula dei contratti;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara di cui alle premesse, allegato al presente atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa Htr Bonifiche Srl con sede a Roma
(RM) – Codice Fiscale e P.IVA 11656511000 (cod. fornitore 60930) che ha offerto il ribasso



Determina n. 

del  21,630%  e,  quindi,  per  l’importo  complessivo  di  €  250.050,30,  oneri  e  IVA  22%
compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  466/2023, le
somme a disposizione ex art. 45 del D.lgs 36/2023 ammontano a € 5.201,84;

5. di  dare  atto  che  il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  210  d.lgs.  36/2023),previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 466/2023, ammonta a € 7.802,76;

6. di gravare la spesa complessiva di € 250.050,30 a favore dell’Impresa Htr Bonifiche Srl, sul
cap. 22800637 “LLPP EDP 2023/041 Bonifica amianto in 28 alloggi ERP in Via Stella civv.
2-2A-8A-8B” del Bilancio di previsione 2024 – classificazione di bilancio U.08.02.2.02 conto
P.F.  U.2.02.01.09.001 impegno  n.  2024/2105/0  (deliberazione  di  G.C.  n.  466 del
19/09/2023) (Vincolo 2020P100);

7. di gravare la somma di € 5.201,84, per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22800637 “LLPP EDP 2023/041 Bonifica amianto in 28 alloggi ERP in Via Stella civv. 2-2A-
8A-8B” del Bilancio di previsione 2024 – classificazione di bilancio U.08.02.2.02 conto P.F.
U.2.02.01.09.001 impegno n. 2024/2105/0 (deliberazione di G.C. n. 466 del 19/09/2023)
(Vincolo 2020P100);

8. di gravare la somma di € 7.802,76 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22800637
“LLPP EDP 2023/041 Bonifica amianto in 28 alloggi ERP in Via Stella civv. 2-2A-8A-8B” del
Bilancio  di  previsione  2024  –  classificazione  di  bilancio  U.08.02.2.02  conto  P.F.
U.2.02.01.09.001 impegno n. 2024/2105/0 (deliberazione di G.C. n. 466 del 19/09/2023)
(Vincolo 2020P100).

22/07/2024
Il Capo Servizio Edilizia

Federica Bonato

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.08.02.2.02 22800637 U.2.02.01.09.001 250.050,30 HTR BONIFICHE SRL 2024.2105-2 2024.2105-2

C U.08.02.2.02 22800637 U.2.02.01.09.001 5.201,84 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

2024.2105-3 2024.2105-3

C U.08.02.2.02 22800637 U.2.02.01.09.001 7.802,76 FONDO ACCORDI BONARI 2024.2105-4 2024.2105-4

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

22/07/2024
Il Ragioniere Capo

Pietro Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta,  con il  criterio del  prezzo più basso, per  lavori  di

bonifica amianto in alloggi ERP in via Stella civv. 2-2A-8A-8B, secondo

i CAM (DM 23 Giugno 2022 Edilizia).

CIG (Codice Identificativo Gara) n. B04A570FAE

CUP (Codice Unico Progetto) n. H97I22000030004 

CPV 45262660-5 Lavori di rimozione dell'amianto 

Codice opera: LLPP EDP 2023/041

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  26 marzo 2024, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 9.42 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari  (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,  gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

107, comma 3, D.Lgs. 36/23, pertanto,  si procede all’apertura delle buste

1



telematiche relative alle offerte economiche.

Si procede al calcolo della  soglia  di  anomalia ai  sensi  dell’art.  54 D.lgs.

36/23 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla

soglia  di  anomalia,  determinata  applicando  il  metodo  specificato  nel

disciplinare di gara.

Si procede alla verifica sulla regolarità della documentazione amministrativa

presentata dal migliore offerente così come previsto dal disciplinare di gara.

Viene dato atto quanto segue:

-  il  concorrente  non  ha  prodotto  il  DGUE  Response  in  formato  .xlm,

prescritto dal disciplinare di gara, tuttavia, ha prodotto un DGUE in formato

elettronico debitamente sottoscritto digitalmente, completo di tutti i contenuti

prescritti;  in  attesa dell’attuazione dell’interoperabilità  tra  il  FAVOE e l’e-

DGUE, si ritiene che il concorrente abbia comunque adempiuto all’obbligo

dichiarativo, anche se con forma diversa da quella richiesta ma avente tutti i

contenuti sostanziali necessari;

- il concorrente ha evidenziato nel DGUE prodotto, la presenza di alcune

pendenze in materia fiscale, non definitivamente accertate, relative a ruoli

non notificati o attinenti a procedure di “rottamazione” per le quali è in corso

un  piano  di  rateazione  od  ancora  vicende  per  le  quali  è  in  corso

un’interlocuzione  con  l’Agenzia  delle  Entrate,  diretta  ad  ottenere

l’annullamento degli atti; si ritiene, allo stato, anche tenuto conto del valore

dell’appalto, che non sussistano i presupposti per configurare un motivo di

esclusione, le cui conseguenze apparirebbero sproporzionate, considerato

2



che  dalle  dettagliate  e  documentate  informazioni  fornite  dall’operatore

economico, si delinea una situazione ancora in corso di piena definizione

negli esiti;

- non è stata prodotta la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi,

relativa a due soggetti indicati come titolari effettivi; come espressamente

stabilito  dal  disciplinare  di  gara,  analogamente  a  quanto  previsto  nella

circolare  della  Ragioneria  generale  dello  Stato  n.  30  prot.  212865  del

11.8.2022,  la  mancata  presentazione  della  dichiarazione  non  comporta

esclusione dalla gara, ma la stessa sarà richiesta all’aggiudicatario prima

della stipula del contratto.

Conclusivamente,  viene  dato  atto  che  il  concorrente  di  cui  sopra  ha

presentato regolarmente la documentazione amministrativa prescritta.

La proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di cui all’allegato

prospetto sub “B”.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile Unico del Progetto

per  l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 13:20 è dichiarata la chiusura dei lavori.

Il  prospetto  risultanze  della  gara  allegato  sub “B”,  in  adempimento  di

quanto prescritto dall’art. 35 D.lgs. 50/16, potrà essere divulgato solo dopo

l’adozione del provvedimento di aggiudicazione.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

3

FERRARI
ANDREA
COMUNE
DI
PADOVA
26.03.2024
16:28:34
GMT+01:00



Il sottoscritto ing. Arch. Fabiana Gavasso (che ha reso la dichiarazione circa

l’assenza di conflitto di interessi acquisita agli atti), Responsabile Unico del

Progetto,  nell’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui

all’art.  7  dell’allegato I.2  al  D.lgs.  36/23,  vista  la  sopraindicata  istruttoria

approva il presente verbale. 

Il Responsabile Unico Progetto

ing. Arch. Fabiana Gavasso

firmato digitalmente

4

Documento firmato da:

GAVASSO FABIANA

COMUNE DI PADOVA

27/03/2024



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 TRE ESSE SRL 04221210166 BG PEDRENGO

2 L'Orologio Società Cooperativa 03142960487 FI PONTASSIEVE

3 marzocchi s.r.l. 02175240981 BS CALVISANO

4 ECO.STE.MA. SRL 02858680925 CA VILLASOR

5 cogea srl 04458911007 RM POMEZIA

6 ECOLAPINTO S.r.l. 06875840727 BA BITONTO

7 03657890285 PD PADOVA

8 Ecorecuperi S.r.l. 01853480851 CL CALTANISSETTA

9 GESTIONI AMBIENTALI SRL 07969131007 RM ANGUILLARA SABAZIA

10 HEXA GREEN S.r.l. 04610960272 VE NOALE

11 F.lli La Rocca srl 01532510763 PZ BARAGIANO

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, per lavori di bonifica
amianto in alloggi ERP in via Stella civv. 2-2A-8A-8B, secondo i CAM (DM 23

Giugno 2022 Edilizia).
Codice Opera: LLPP EDP 2023/041

C.I.G.: B04A570FAE
C.U.P.: H97I22000030004

RTI: GARALIN (mandataria) - VI&FFE 
(mandante)



12 G.F. SERVICE S.R.L. 05169681219 NA BACOLI

13 RECIKLA SRL 07792020724 BA BARI

14 ECOVALLO s.c.a.r.l. 05145940655 SA VALLO DELLA LUCANIA

15 ECOTETI S.R.L. UNIPERSONALE 01479740530 GR ROCCASTRADA

16 chean srl 00298160458 MS CARRARA

17 ECOOPERA SOC.COOP. 00621240225 TN TRENTO

18 ESSE A3 01818890160 MI TREZZANO ROSA

19 MCA AMBIENTE SRL 04617680279 VE MIRANO

20 GRUPPO ITQ SRL 04961910264 TV SPRESIANO

21 EUREKA SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 02915980276 VE VENEZIA

22 M. D. S.R.L. 02286680810 TP TRAPANI

23 INTERECO SERVIZI S.R.L. 04185561000 RM POMEZIA

24 R.B. Recuperi 2000 s.r.l. 02468200544 PG GUBBIO

25 Ambiente e Risorse srl 01702330901 SS PLOAGHE

26 ASECO S.R.L. 03851570162 BG BERGAMO

27 ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL 04159580754 LE GALATINA

28 ISOLSISTEM SRLS 01277310775 MT POMARICO

29 Naturambiente srl 10743770967 MI MILANO

30 Ecotek Bonifiche srl 06998380965 MI MILANO



31 Pellicano Verde S.p.A. 00986730760 PZ MURO LUCANO

32 HTR BONIFICHE SRL 11656511000 RM ROMA

33 Fibro Service S.r.l. 01718680182 PV BRONI

34 S.E. Servizi Ecologici 02320530807 RC CITTANOVA

35 s.abba srl 03633161215 NA NAPOLI

36 Ecotherm Srl 02158610580 RM POMEZIA

37 CF Ambiente S.r.l. 03017050752 LE ANDRANO

38 SOCIETA E.CO SRL 02337730135 LC BOSISIO PARINI

39 QUADRIFOGLIO SRL 11115620152 MI BAREGGIO

40 DANIELE AMBIENTE SRL 02271400737 TA MOTTOLA

41 SADECO SRL 02904950272 VE VENEZIA

42 01466740386 MI MILANO

43 SIR SPA 02097540740 BR BRINDISI

44 Tecnologia.Ambiente Srl 04339310163 BG ALBANO SANT'ALESSANDRO

45 Pinto Vraca Srl 02944570833 ME PATTI

TECNOLOGIE INDUSTRIALI & 
AMBIENTALI



COMUNE DI PADOVA

Allegato B al verbale 

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: BONIFICA AMIANTO IN ALLOGGI ERP IN VIA STELLA CIVV. 2-2A-8A-8B - CUP H97I22000030004

Importo soggetto a ribasso: 254.890,16 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 26/03/2024

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 5

Numero concorrenti: 45

Numero ribassi: 45

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -18,735380%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -4,027410%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -21,917030%

Offerta max ribasso: -33,000000%

Offerta min ribasso: -5,354000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 17

Nr. offerte escluse automaticamente: 17

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

Htr Bonifiche Srl -21,630000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2023/041

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Tecnologia.Ambiente Srl -33,000000%

Ecorecuperi S.r.l. -31,220000%

Naturambiente srl -29,872000%

SIR SPA -29,110000%

CF Ambiente S.r.l. -28,280000%

S.E. Servizi Ecologici -26,500000%

EUREKA S.r.l. -25,220000%

DANIELE AMBIENTE SRL -24,880000%

F.LLI LA ROCCA SRL -24,693000%

Pinto Vraca Srl -24,210300%

ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL -24,171000%

SADECO SRL -23,945270%

L'Orologio Società Cooperativa -23,875000%

ECO.STE.MA. Srl -23,730000%

ECOLAPINTO S.r.l. -23,389000%

ASECO S.R.L. -23,081390%

TRE ESSE SRL -21,930000%

Data: 26/03/2024 Pagina 1 di 3



Htr Bonifiche Srl -21,630000%

GRUPPO ITQ SRL -21,500000%

GESTIONI AMBIENTALI SRL -21,281000%

M. D. Srl -20,780000%

ECOVALLO s.c.a.r.l. -19,890000%

HEXA GREEN SRL -18,907000%

R.B. Recuperi 2000 s.r.l. -18,880000%

PELLICANO VERDE SPA -18,600000%

ESSE A3 S.r.l. -18,110000%

chean srl -17,000000%

G.F. SERVICE S.R.L. -16,892000%

Ambiente e Risorse srl -16,647000%

Fibro Service S.r.l. -15,630000%

RTI: GARALIN (mandataria) - VI&FFE (mandante) -15,200000%

Intereco Servizi S.r.l. -14,750000%

cogea srl -12,690000%

Societa Cooperativa E.Co -12,500000%

RECIKLA SRL -12,070000%

S.Abba S.r.l. -11,921420%

marzocchi s.r.l. -11,790000%

ECOTETI S.R.L. UNIPERSONALE -10,880000%

ECOOPERA SOC.COOP. -10,565000%

Ecotek Bonifiche srl -8,000000%

ISOLSISTEM SRLS -6,910000%

MCA AMBIENTE SRL -6,732000%

Ecotherm Srl -6,015000%

QUADRIFOGLIO SRL -5,981000%

TECNOLOGIE INDUSTRIALI & AMBIENTALI -5,354000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Tecnologia.Ambiente Srl -33,000000%

Ecorecuperi S.r.l. -31,220000%

Naturambiente srl -29,872000%

SIR SPA -29,110000%

CF Ambiente S.r.l. -28,280000%

ISOLSISTEM SRLS -6,910000%

MCA AMBIENTE SRL -6,732000%

Ecotherm Srl -6,015000%

QUADRIFOGLIO SRL -5,981000%

TECNOLOGIE INDUSTRIALI & AMBIENTALI -5,354000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

S.E. Servizi Ecologici -26,500000%

EUREKA S.r.l. -25,220000%

DANIELE AMBIENTE SRL -24,880000%

F.LLI LA ROCCA SRL -24,693000%

Pinto Vraca Srl -24,210300%

ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL -24,171000%

SADECO SRL -23,945270%

L'Orologio Società Cooperativa -23,875000%

ECO.STE.MA. Srl -23,730000%

ECOLAPINTO S.r.l. -23,389000%

ASECO S.R.L. -23,081390%

TRE ESSE SRL -21,930000%

Htr Bonifiche Srl -21,630000%

GRUPPO ITQ SRL -21,500000%

GESTIONI AMBIENTALI SRL -21,281000%

M. D. Srl -20,780000%

ECOVALLO s.c.a.r.l. -19,890000%

HEXA GREEN SRL -18,907000%

R.B. Recuperi 2000 s.r.l. -18,880000%

Data: 26/03/2024 Pagina 2 di 3



Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Tecnologia.Ambiente Srl -33,000000%

Ecorecuperi S.r.l. -31,220000%

Naturambiente srl -29,872000%

SIR SPA -29,110000%

CF Ambiente S.r.l. -28,280000%

S.E. Servizi Ecologici -26,500000%

EUREKA S.r.l. -25,220000%

DANIELE AMBIENTE SRL -24,880000%

F.LLI LA ROCCA SRL -24,693000%

Pinto Vraca Srl -24,210300%

ECOM SERVIZI AMBIENTALI SRL -24,171000%

SADECO SRL -23,945270%

L'Orologio Società Cooperativa -23,875000%

ECO.STE.MA. Srl -23,730000%

ECOLAPINTO S.r.l. -23,389000%

ASECO S.R.L. -23,081390%

TRE ESSE SRL -21,930000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 Htr Bonifiche Srl -21,630000%

2 GRUPPO ITQ SRL -21,500000%

3 GESTIONI AMBIENTALI SRL -21,281000%

4 M. D. Srl -20,780000%

5 ECOVALLO s.c.a.r.l. -19,890000%

6 HEXA GREEN SRL -18,907000%

7 R.B. Recuperi 2000 s.r.l. -18,880000%

8 PELLICANO VERDE SPA -18,600000%

9 ESSE A3 S.r.l. -18,110000%

10 chean srl -17,000000%

11 G.F. SERVICE S.R.L. -16,892000%

12 Ambiente e Risorse srl -16,647000%

13 Fibro Service S.r.l. -15,630000%

14 RTI: GARALIN (mandataria) - VI&FFE (mandante) -15,200000%

15 Intereco Servizi S.r.l. -14,750000%

16 cogea srl -12,690000%

17 Societa Cooperativa E.Co -12,500000%

18 RECIKLA SRL -12,070000%

19 S.Abba S.r.l. -11,921420%

20 marzocchi s.r.l. -11,790000%

21 ECOTETI S.R.L. UNIPERSONALE -10,880000%

22 ECOOPERA SOC.COOP. -10,565000%

23 Ecotek Bonifiche srl -8,000000%

24 ISOLSISTEM SRLS -6,910000%

25 MCA AMBIENTE SRL -6,732000%

26 Ecotherm Srl -6,015000%

27 QUADRIFOGLIO SRL -5,981000%

28 TECNOLOGIE INDUSTRIALI & AMBIENTALI -5,354000%

Data: 26/03/2024 Pagina 3 di 3


